#### CAPUT XXXIX

*Miracula potestatis et providentiae Dei in creaturis multis suis.*

**N**umquid nosti tempus partus ibicum in petris, vel parturientes cervas observasti?

<sup>2</sup> Dinumerasti menses conceptus earum, et scisti tempus partus earum?

<sup>3</sup> Incurvantur ad foetum, et pariunt, et rugitus emittunt.

4 Separantur filii earum, et pergunt ad pastum: egrediuntur, et non revertuntur ad eas.

5 Quis dimisit onagrum liberum, et vincula ejus quis solvit?

6 Cui dedi in solitudine domum, et tabernacula ejus in terra salsuginis.

7 Contemnit multitudinem civitatis: clamorem exactoris non audit.

8 Circumspicit montes pascuæ suæ, et virentia quæque perquirat.

9 Numquid volet rhinoceros servire tibi, aut morabitur ad præsepe tuum?

10 Numquid alligabis rhinocerotam ad arandum loro tuo, aut confringet glebas vallium post te?

11 Numquid fiduciam habebis in magna fortitudine ejus, et derelinques ei labores tuos?

12 Numquid credes illi quod sementem reddat tibi, et aream tuam congreget?

13 Penna struthionis similis est pennis herodii et accipitris.

14 Quando derelinquit ova sua in terra, tu forsitan in pulvere calefacies ea?

15 Obliviscitur quod pes conculcet ea, aut bestia agri conterat.

16 Duratur ad filios suos, quasi non sint sui: frustra laboravit, nullo timore cogente.

17 Privavit enim eam Deus sapientia, nec dedit illi intelligentiam.

18 Cum tempus fuerit, in altum alas erigit: deridet equum et ascensorem ejus.

19 Numquid præbebis equo fortitudinem, aut circumdabis collo ejus hinnitum?

20 Numquid suscitabis eum quasi locustas? Gloria narium ejus terror.

21 Terram ungula fodit; exultat audacter: in occursum pergit armatis.

22 Contemnit pavorem, nec cedit gladio.

23 Super ipsum sonabit pharetra; vibrabit hasta et clypeus:

24 fervens et fremens sorbet terram, nec reputat tubæ sonare clangorem.

forth roarings.

4 Their young are weaned and go to feed: they go forth, and return not to them.

5 Who hath sent out the wild ass free, and who hath loosed his bonds?

6 To whom I have given a house in the wilderness, and his dwellings in the barren land.

7 He scorneth the multitude of the city, he heareth not the cry of the driver.

8 He looketh round about the mountains of his pasture, and seeketh for every green thing,

9 Shall the rhinoceros be willing to serve thee, or will he stay at thy crib?

10 Canst thou bind the rhinoceros with thy thong to plough, or will he break the clods of the valleys after thee?

11 Wilt thou have confidence in his great strength, and leave thy labors to him?